

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 00011/19

**Objetivo:** Pregão Presencial - Registro de preços visando aquisições futuras de tubos de concreto e brita, pó de brita e pedrisco, destinados a

**Objeto:** Registro de preços visando aquisições futuras de tubos de concreto e brita, pó de brita e pedrisco, destinados a manutenção e continuidade da prestação dos serviços públicos essenciais ao Município de São José do Ouro.

### CREDENCIAMENTO

Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:

| CNPJ           | Razão social                             |
|----------------|------------------------------------------|
| 10676160000109 | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP            |
| 15393848000103 | POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME |

### RESULTADO - ITEM 1

O item foi adjudicado para POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 11.830,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:12, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME **Valor.:** R\$ 11.830,00

**Item.....:** 001

**Qtde....:** 350 **Unidade do Fornecedor:** UN

**Descrição:** Tubo Concreto Simples 300MM (30CM)

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE   | 34,00    | 11.900,00 | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00     | 0,00      | Não apresentou proposta            |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                               | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 33,80    | 11.830,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 33,80    | 11.830,00 | Adjudicado |

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 00011/19

### RESULTADO - ITEM 2

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 23.500,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:12, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**Valor.:** R\$ 23.500,00

**Item.....:** 002

**Qtidade....:** 500 **Unidade do Fornecedor:** UN

**Descrição:** Tubo Concreto Simples 400MM (40CM)

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 47,50    | 23.750,00 | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00     | 0,00      | Não apresentou proposta            |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                                | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|-------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 47,00    | 23.500,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 47,00    | 23.500,00 | Adjudicado |

### RESULTADO - ITEM 3

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 19.800,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:13, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**Valor.:** R\$ 19.800,00

**Item.....:** 003

**Qtidade....:** 300 **Unidade do Fornecedor:** UN

**Descrição:** Tubo Concreto Simples 500MM (50CM)

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 66,98    | 20.094,00 | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00     | 0,00      | Não apresentou proposta            |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                                | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|-------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 66,00    | 19.800,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 66,00    | 19.800,00 | Adjudicado |

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 00011/19

### RESULTADO - ITEM 4

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 25.800,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:14, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**Valor.:** R\$ 25.800,00

**Item.....:** 004

**Qtidade....:** 300 **Unidade do Fornecedor:** UN

**Descrição:** Tubo Concreto Simples 600MM (60CM)

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 87,50    | 26.250,00 | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00     | 0,00      | Não apresentou proposta            |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                                | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|-------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 86,00    | 25.800,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 86,00    | 25.800,00 | Adjudicado |

### RESULTADO - ITEM 5

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 30.450,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:15, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**Valor.:** R\$ 30.450,00

**Item.....:** 005

**Qtidade....:** 150 **Unidade do Fornecedor:** UN

**Descrição:** Tubo Concreto Com 01 Malha de Ferro 800mm (80cm)

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 203,98   | 30.597,00 | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00     | 0,00      | Não apresentou proposta            |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                                | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|-------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 203,00   | 30.450,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 203,00   | 30.450,00 | Adjudicado |

**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL****Processo: 00011/19****RESULTADO - ITEM 6**

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 16.000,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:16, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME**Valor.:** R\$ 16.000,00**Item.....:** 006**Qtidade....:** 50**Unidade do Fornecedor:** UN**Descrição:** Tubo Concreto Com 01 Malha de Ferro 1000mm (100cm)**FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)**

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| <b>Fornecedor</b>             | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Observação</b>                  |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|------------------------------------|
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 320,00          | 16.000,00       | Classificado para fase competitiva |
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 0,00            | 0,00            | Não apresentou proposta            |

**FASE COMPETITIVA (LANCES)**

| <b>Rod.</b> | <b>Seq.</b> | <b>Fornecedor</b>                         | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Observação</b> |
|-------------|-------------|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| 1           | 1           | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 320,00          | 16.000,00       | Lançado           |
| 2           | 1           | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 320,00          | 16.000,00       | Adjudicado        |

**RESULTADO - ITEM 7**

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 19.000,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:18, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME**Valor.:** R\$ 19.000,00**Item.....:** 007**Qtidade....:** 400**Unidade do Fornecedor:** T**Descrição:** Brita N° 01**FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)**

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| <b>Fornecedor</b>             | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Observação</b>                  |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|------------------------------------|
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 48,00           | 19.200,00       | Classificado para fase competitiva |
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 49,80           | 19.920,00       | Classificado para fase competitiva |

**FASE COMPETITIVA (LANCES)**

| <b>Rod.</b> | <b>Seq.</b> | <b>Fornecedor</b>                         | <b>V. Unit.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Observação</b> |
|-------------|-------------|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| 1           | 1           | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 47,50           | 19.000,00       | Lançado           |
| 1           | 2           | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP             | 0,00            | 0,00            | Deserto           |
| 2           | 1           | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 47,50           | 19.000,00       | Lançado           |
| 3           | 1           | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 47,50           | 19.000,00       | Adjudicado        |

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 00011/19

### RESULTADO - ITEM 8

O item foi adjudicado para ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP, por R\$ 9.500,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:19, pelo coordenador:

**Vencedor.:** ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP

**Valor.:** R\$ 9.500,00

**Item.....:** 008

**Qtda....:** 200 **Unidade do Fornecedor:** T

**Descrição:** Brita N° 02

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total | Observação                         |
|-------------------------------|----------|----------|------------------------------------|
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 48,00    | 9.600,00 | Classificado para fase competitiva |
| POLETTI FABRIC.DE ESTRUT.DE   | 49,80    | 9.960,00 | Classificado para fase competitiva |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                               | V. Unit. | V. Total | Observação |
|------|------|------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTI FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 0,00     | 0,00     | Deserto    |
| 1    | 2    | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP            | 47,50    | 9.500,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP            | 47,50    | 9.500,00 | Adjudicado |

### RESULTADO - ITEM 9

O item foi adjudicado para ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP, por R\$ 10.200,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:20, pelo coordenador:

**Vencedor.:** ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP

**Valor.:** R\$ 10.200,00

**Item.....:** 009

**Qtda....:** 200 **Unidade do Fornecedor:** M3

**Descrição:** Pó de Brita

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total  | Observação                         |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------------------------|
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 52,00    | 10.400,00 | Classificado para fase competitiva |
| POLETTI FABRIC.DE ESTRUT.DE   | 53,80    | 10.760,00 | Classificado para fase competitiva |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                               | V. Unit. | V. Total  | Observação |
|------|------|------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTI FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 0,00     | 0,00      | Deserto    |
| 1    | 2    | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP            | 51,00    | 10.200,00 | Lançado    |
| 2    | 1    | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP            | 51,00    | 10.200,00 | Adjudicado |

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 00011/19

### RESULTADO - ITEM 10

O item foi adjudicado para POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME, por R\$ 4.850,00 (Valor total do Item), em 22/03/2019 as 14:21, pelo coordenador:

**Vencedor.:** POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**Valor.:** R\$ 4.850,00

**Item.....:** 010

**Qtidade....:** 100

**Unidade do Fornecedor:** T

**Descrição:** PEDRISCO

### FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)

Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

| Fornecedor                    | V. Unit. | V. Total | Observação                         |
|-------------------------------|----------|----------|------------------------------------|
| ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP | 49,00    | 4.900,00 | Classificado para fase competitiva |
| POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE  | 49,80    | 4.980,00 | Classificado para fase competitiva |

### FASE COMPETITIVA (LANCES)

| Rod. | Seq. | Fornecedor                                | V. Unit. | V. Total | Observação |
|------|------|-------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 1    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 48,50    | 4.850,00 | Lançado    |
| 1    | 2    | ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP             | 0,00     | 0,00     | Deserto    |
| 2    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 48,50    | 4.850,00 | Lançado    |
| 3    | 1    | POLETTTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME | 48,50    | 4.850,00 | Adjudicado |

### INICIO/ENCERRAMENTO

| Evento       | Data / Hora         | Observação                        |
|--------------|---------------------|-----------------------------------|
| Início       | 22/03/2019 14:10:15 | Início da sessão de disputa       |
| Encerramento | 22/03/2019 14:21:24 | Encerramento da sessão de disputa |

### ACRÉSCIMOS DA ATA

### ASSINATURAS

Pregoeiro (a)

Pregoeiro (a)  
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Equipe de Apoio

CINARA RIBEIRO GELAIN

SANDRA DA COSTA CAMARGO

**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**

**Processo: 00011/19**

**Fornecedores**

MICAELI COLOMBELLI BITTENCOURT

ANTONIO COSTA & CIA LTDA- EPP

POLETTO FABRIC.DE ESTRUT.DE CONC.LTDA-ME

**HOMOLOGAÇÃO**

Homologado em 01/04/2019